322 Romani Pontifiees I ae cura trad.tur, qu, ad omnem virtutem, et mandato^DeTT^ al.on.m forma esse debet, cum certum sit gregis salutem 1 ob«rvantuBi exboni Pastoris praestanti vita, et docfrina. agn°pere § i. Sane Venerabiles Patres, qui ex toto Terrarun, OrK , gcneraie Tridentinum Concilium a Summis Ponfificibua P 1 *"* nostns evocati magna frequentia convenerunt, cum in aliis „ >h™ ^?0*» clarum studium ad corrigendos depravatos mores, et co Psa "^S J te P* d.sc.pl.nam restituendam ostenderunt, tum in eo ^tiSJ^^ magnaque cum laude laboraverunt, ut rationem inven.Ven t C|in v do S pictate, prudentiaque excellentes, et in Ecclesiasticis f„ r, u ^ tumque versati, Ecclesiis Cathedra.ibus £3hSto § * * § 2. Nos .g.tur, qui cum in minoribus constituti, Cremon™ F«.. • regeremus, in eodem Conci.io cum sanctis, et egreg i s ^P ribu T fu.mus, et Concilio absoluto ad Eccleshm nrwt«m - S mtcr" d«^o „afravimus, « (an, issrsissaMa: iTtincent rnm,StenUm JmP,eant- et de ovium salute nos in Do.nL de EDisconiU,dprUteT- inth°C sa,uberrim°- et Pernecessario negocio, quodd *£F* S * ,Ct DrrfiC,'end,'S Videtllr esse Praecipuum, ut £££ v ndo um t m ' * i ^f'de' V,ta' m°ribus' doctrina- et P™demia promoS^^JST^ . cliter' ac seri0 lnstituatur- ut orunis fa,laciac fuco S . Va,eamUS' t3,CS 3 Nobis Christi P««ndo es* Slfit tantUm 0nus' AnSe'ieis videlicet humeris iormidandm», Xit :r'Frip? iisdem °v,bus Tr.\lentini min L Tf qUldein hac Parte providentia dicti Concli, Synodo ' rZTC C CUm statuerit' ac mandaverit, ut in Provincufi •Cmciis ! ropo,,tanui» habenda, praescriberetur quibusque locis, , foZTZZl P ' areXam,ms' seu inquisitionfe, aut instructionis faciend« approbanda- ouae »»* ,ocis * est, nist Wissimo tenL^'"* 3 P««**»h ^tum est,nequcsp« ecrta examinTs ™ * $PZU°' Ut * oni,,ibus fiat: ata-Ue perit S^S^^ rati° 3 Pr°vincialibus Conci.iis cxpcctalur, Posse videbatur J i"' t3m Utilibus C°nciHi Oeneralis decretis sperari Cilli praedicti elaosoT^ i 'PSa docuit Per tot annos a publicationcConsit ficri. q In Ul,aq«aque Provincia opus sit, quidvc pos^i^^^L^6^^9 Fratribl,s nostris S. R. E. Cardinalibu; nostra perpctuo vtilL» r ^?™"1 Ur,animi consilio, ct assensu, praeseno Curiam, examen instruct st,tut,one decernlmus, uf cum cxtra Romanam cumquc status, gradus lnc*uisiHo fecienda erit, nemo omnino cuinsgarc pracsmnat, scd InSJ? fuerit. 'nquisitioncm pracdictam sibi arrolegrum hoc negocium iis, qui a praedicto Tridentino Rpmani Pon/ificcs 323 cilio dcsignantur, Apostolicac videlicet Sedis Legatis, seu Nunciis Provin^°nCl ' au( cius de quo inquisitio fit, Ordinario, eoque dcficiente, Ordinariis '-[nionbus relinquatur, nisi iustis de causis, Nobis, aut pro tempore existenti Romano Pontifici per speciale mandatum alicui alteri hoc munus quandoque committcndum esse visum fuerit. Quod si forte aliquis praedictorum, consanguinitate, aut affinitate usquc ad tertium gradum inclusive promovendum contingerct, ut omnis suspicio carnalis affectus a tam sancto negocio repellatur ille quidem eo casu censeatur exclusus, atque ad eum, qui proxime sequiiur, hoc est, si Legatus excludendus erit, ad Nuncium, si Nuncius, ad Ordinarium, si Ordinarius, ad viciniorem Ordinarium inquisitionis officium deferatur. § 6. In Curia vero haec functio spectet, vel ad eos Cardinales qui a Nobis, vel pro tempore existente Romano Pontifice deligentur, vel ad Cardinales carum Provinciarum, seu Regnorum, apud Nos, et Sedem Apostolicam Protectores, in quibus Ecclesiae ipsae consistunt, si tamen ad ipsos huiusmodi vacantium Ecclesiarum relatio pertinebit; quod si de Episcopo, vei Metropolitano extra Romanam Curiam degente, ab una Ecclesia ad aliam ex aliqua gravi, et iusta causa transferendo agetur, hoc munus deficientibus Legato, vel Nuncio Apostolico eius Provinciae, aut Regni, ubi Ecclesia ipsa, a qua transfertur, sita erit, ad Metropolitanum, si Episcopus, ad Suffraganeum vero antiquiorem residentem, si Mctropolitanus transferendus erit, pertinere dcclaramus. § 7. Deinde, quia sacrum Tridentinum Concilium, non sine magna ratione cminentcs personas, et quae negocii magnitudinem probe intelligerent, ad hoc officium nominavit, declaramus, et statui.nus, tam Legatos, sive Nuncios, quam Ordinarios, vel alios ab hac Sancta Sede forte delegandos, non per Auditores, aut Vicarios, aliosvc ministros, sed pcr seipsos inquirendi munus exerccre debere, quamvis ab huiusmodi personis, aliisque viris peritis adiuvari possint. Et si Praelatus inquirens, per sc non posset ob locorum distantiam tcstesexaminare circa articulum aliquem, ut legitimos natales, vel aetatem, aut aliquid eiusmodi, licebit ei articulum illum alteri personae in dignitate Ecclcsiastica constitutae subdelegare, non autem universam inquisitionem. Quod si forte contingat, aliquem supradictorum legitime impcdiri, ut pcr se hoc mtinus pracstare non possit, ad alios ea cura transferetur, qui sunt ab eodcm Concilio Tridentino ad hoc officium designati, ut stipra dictum de iis qui ob consanguinitatem, vel affinitatem ab hoc munere excluduntur. Ad hacc, ut mens eiusdem sacri Concilii recte, ac fideliter debitae «ecutioni mandetur, et tale sit examen, quale requiritur in negocio tanti ponderis, declaramus, ac statuimus, non esse in vita, ac doctrina promovendi mvcstiganda eam rationem adhibendam, nt ab ipso promovcndo articuli ofterantur, ac testes producanttir, sed oportere, ut Praelatus, qui muuus mquirendi suscepit, articulos conscribat, atque ipse ex officio suo illos tcstes *oce atquc cxaminet, quos de rebus inquirendis sincerum, ac fidele testimonium daturos essc existimet. Verum, ut inquisito pracdicta facilius, ac ple"a'"fi perfici at'iue expediri qucat, utilc crit, si Praelatus, qui inquisitionem c «rus cst, vcl a promovendo, vel ab alio aliquo confici curct schedulam,
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    324 Romani Pontifices fn qua smt ordme descripra nomen promovendi co^Z ordo gradus, professio, functio, si quam is forte IZ "° 7' Theolog,ae, vel Iuri Canonico operam dederit 2?2£ T '" q,"'C fuent, denique arnici, ac familiares, qui t ' SmZ ^ ** foHme normt. Quod si promovendus documeTuum alta„ ' T\ Parente * tu.de ,pS,us aetas, gradus, dignitas, sacri oS fa2S °d(?h,be"! «** au aliquid eiusmodi comprobetur, adm," dum Ic '°' ^ en, modo documentum pubiicum, SCU ZS^Eg*^ aptitudine ad regendam Ecclesam ou1Hbef'hn^ "W,?!? tantum graves, pii, prude^dTcti? 0* ^Z^^ * rectum iudicium ferre valeant ac u , , .<lua,,ta!,bu8 promovcndon,.monium dare velint. Proin 'tam coS ST* Sm?rUm' aC «** -iciatque aemu.i excludendi ^lSfpSSn TET*. ' * to examen, seu inquisitionem habih rus er^ 1 ^0?™^ Prae,a,« * et si qnando iudicaverit «2 " S'gil,amn exan,iB*'' Vim, tum et periurii gravHatem^eoSem X ™ rcducel •Psos reos futuros apud OmS^S^£^ * adno"* committendo, vel omittendoTcrm au^ n'" e°rU?1 °nmhlm> quoru"^ rando, vel reticendo vera in causTj pr°movebunlur- «1 vel falsa nar 'donei eiusmocli Bcde^JLS ™- Ut h°mineS te«»* Vcl *■ scere studebit, ac oH^ coR„> comiciat utrum ex affectu !' ? f 7 P«>movendos affecti, ut indc les'es de qualita.ibus prl 1 • "'^ ^nionium dicant. Deniquccum Wdebuntur, per ipsos expriman^un Praediclam inqufeiflonem face. § 9. Quamvis autem fli.ali+*«*J Hurn Synodorum decret s alifem T °n,nes Pro'"ovc^orum, quae ingeneracognitae esse debeant iis n,?; Canon,c,s sanctionibus continentur, probc sunt natum esse « £2 , * ma,,lsilionis officium demandatum est, quafe annum trigesimum iam olT ■ matr,monio- atq"e ex parentibus Catholic IniHatum esse, gndwnS^T1 "P* °rtlinibus- saIle"> antc sex menses "ico, aut certe publicum Us*aut ,lcentiae in Theologia, vel lureCanoalios doccndos Idoneus enTrf i Acadcmiac tcstiinonium obtinuisse, quoad di" esse versatum item fi ,| I rctur' ad hacc '" Ecclcsiasticis functionibus integra fama. doctrina denfn pUritatc' ,n"ocentia vitae, prudentia, usu rerum, Piures fraudes committi soh» PraCdltum csseI ta">e" quia circa doclr.nam desolo Doctoris titulo aur i Sacpe con,i"git, tit nonnulli scicntia vacui, doctrina dlligenter inouira«,,r • °, ffloricntnr. volumus, ut de corum etiani lcRiis gaudcnt, vel etfam \ Z\T Doctorafus, nut liccntiae titulis, ct privi ,do"ei essent ad alios chw • , Acade,niis Mimonium habucrunt, quod PubUca ipsorum nincHonTS? * ' forte ^uorum insignis doctrina,cx 2U,bus in 'ocis, quanto0 ^emn^ ,ta vero inauisilio facicnda cri,,ul Promovendus opcram dedcri? qU° fn'Ctu TI'eologiae, vel Iuri anonico v,nc,'s milia sunt Studll ' e n .rCr,0SCa,,'r- Et ouon'"«ni i" quibusdam Proa"a' nc°.ue Ullae publicae Scholae, ncqtic usus Romani Ponlifices 325 habct, ut q»i stucliis opcram navant, ullis Doctoratus aut licentiae insignibus decorcntur, dcclaramus in eiusmodi locis sufficere, si testimonio virorum gravitirn, et Sacrae Theologiae, vel Iuris Canonici pcritorum donstet, promovcndos ea scicntia Theologiae, vel Canonum vere pollerc, ut idonei sint ad ca docencla, quae populum Christianum scire oportet, ac muneris sibi iniungcncli neccssitati valeant satisfaccre. Tcstes praeterea deponant, se de scientia promovendoruni ccrtos redditos essc ex eo, quod praedictos promovendos, speciinen stiae doctrinae, publice, vel privatim dedisse cognoverint. Quod autcm ad Regulares perlinet, cum ad Ecclesias Cathcdralcs promovendi fuerinl, ne fraus ulla subrcpere possit in eo, quod idem Tridentinum Concilium statuit, ut Rcgulares a SuiS SuperioribUS sufficientis doctrinae testimonium habcant; declaramus, nomine Supcriorum coS dumtaxat intelligendos eSse, qui nullum sui Ordinis Superiorem agnoscunt, sivc ii cuiusvis Ordinis Abbatcs, Magistri, aut Ministri, Praepositi Generales, aut quarumlibet Congregationum Praesidentes, sive Definitores, aut Visitatorcs Capitulum Generale reprao scntantes, sive alii quocumque vocabulo nominentur, et in eorum absentia ipsorum Vicarii, seu Commissarii Generales, vel in Romana Curia Procuratores Ordinum, aut Congregationum Generales in hac partc succedant. Et nihilominus praeter Superiorum testimonium, qui fidem facient ciusmodi Regnlares ad alios docendos idoneos eSSe, volumus ea Servari, quae de iis diximus, qui publicum suae doctrinae ab aliqua Academia tesHmonium habent; ut vidclicet serio inquiratur, an Regularcs ad Cathedrales Ecclesias promovendi, eos progrcssus in studiis fecerint, qui in futuro Antistite rcquiruntur. § 10. Post inquisitioncm vero dc fide, vita, moribus, doctrina, et prudentia promovendi, nccnon informationem dc statu Ecclesiae, aliisque nccessariis rebus, quae pariter coram superius expressis Praelatis, iuxta eiuSdem Concilii decreta Rerl debct, professio fidei Catholicae a promovendo facienda ent; quani quidem ab eo dumtaxat recipiendam esse declaramus, ad quem mquisitio pertinebit, nisi forte qui professionem emissurus est, a Praelato mquirentc longe distet; tunc cnim is Praelatus ex subdelegatione inquirentis, profcssionem admitterc debebit, cui promovendus vicinior erit; quod idem mtelligatur de informatiorie de statu Ecclcsiac accipienda, si quando continm ut m alia Provincia, sive Rcgno eSSet EccleSia, in alio promovcndus. *eop Kt autem Praelatus profcssionem promovendi, praesente Notario publico, estibus atque cam a se admissam, ac receptam propriae manus subscripub|"C tUF" ls quoque, qui professionem ciusmodi feccrit, in eo loco, adscriS! n n0men Profitetitis exprinti solet, nomcn SUUm manu propria prof ' ° Den'qtte his peractis, Notarius publico instrumento fidem faciet de men « 7 pr,,cdicla «dhiblHa testibus, ut pracfertur. Ubi vcro totum exahJm Duhli -U i0 d° pcrsona Promovcnda pcrfecta fuerit, ca in instrumenhMcSa tCUl" ^8*5*3' CUm loto <estimonio ac profcssiouc fidci emissa, ad in (orn "c m Seaen,i ttt ConcfHum statuit, quamprifnQm clausa, ct obsignata '«sio m!" .. n,ica ,r;>"smittenda erit. In qua re obscrvari volumus, ut prol, Mn felicfo °mn,n0 Verbis descr,*P,a sit, quae in ea forma continentur, toservandan rccorcla,'onis Pius Papa Quartus Pracdecessor Noster statuit i. et ut Praelatus, qui instructfonem, examen, et inquisitioncm
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    326 Romani Pontifices feclt, vel per literas separatas simul tameu cxxmZZZTZT^^ subscnptioncm dicti processus sianificet auanta fM ? m,ttend«. ve| fe — . dictis, et scripturis prok^^^^ «*£ qu.d de promovendo ipse sentiat. «abcnda sit, Simulctu. § 11. Processus autem sic formati, et ad Curiara trahsmfed „ cu. proponendi munus incumbit, et a tribus PrioriZ n ■ ' * Qrdin* ut moris est, iuxta formam Concilii P«e^ Volumus autem, ut Cardinalis relator moneat prom^vSum » "** Cuna fuent, ut iuxta Concilium Lateranen L S ' pra u Cardina.es, sive maiorem pariem^Xt S^^wS^ ut quae a referente Collega sint audituri, oculata fid « w *h propo* promovendi attinet, cognoscere possint q ™ ad 9™m dicta^sunUd^^n: S« C Pr°m0ve"dis ad ^lesias declaramu et dece n mn! ,nere« atc»ue m eurum Promotione servandac* S 13 Ouo VPrnP , ?me" ^ circa QUam nihil inn°vamus. person e p?olv;°, ,OCtr,nami CUm genera,ia Co"cilia "°" statauil. « dum LLPoerrv^ K,ad regU,areS dignitates' Doctoratus sive licen.iae & „lr PUD ,Cum testimonium ab Academia aliqua habere teil sus 1 r vaLnt de"! ' " P°,,eant' «°» onus sibi imPoncndum ^SS^^^""^ et sta,uimus' ut Praeiati' °ui inm"'rendi ™* pS^aT^jSr 3C di'igenter inQuirant- suPer doclrina eiusmod, temp^ futu tn n Pm' tr ^T™ SUpen'US prae»> ut Nos' « cessum 0^! ?, °?^ habita de illis v"a informatione perpr» an ZoTa D™lq Hnte ,ransmittetur' <*rto statuere, ac iudicarepSw «Jr^ssrsss? sit taiis' qua,em di?nitas m' ad quam pr°mcH carit?Jt0h^Ur VCr° visceribus Domini nostri lesu Christi, ac patenu ab hae *** Sede nominandi, apud se cogitent S EP|Scopos, vel Abbates ius habent, ut scrio tranquillitas Reinuhl.V, ' TT ' S,t h°C ne^ium, ex quo salus animaruft multa, et maS ^ %nCQ,Um,taS RchS^ propagatio fidei, aliaque perrcvocent, quod Sah^r Uependent- ,lll,m e«am sacpe, et saepius ad mentem et popuiorum salutem m«uT Synodus adl,,on<* nlhil sead DeigloriW, si« uubcrnandae idn P°SSC hcW> QUam si bonos Pastores, et Ecdemuntcantes mortalitcr promovcri studeant, eosque alienis peccatis com'Psi iudicaverint. non PCCCarc' n,si °.uos digniores, ct Ecclesiae magis utiles cupid.tatibus, scd eonn . •'" precib"9' vel "umano affectu, aut ambientium nominandis vero touZS^1^ meritis P»*eHci diligcnter curaverint. D< ea, quac suptrlus obse^ 1 e,l8endis ad Regulares dignitates pftfW «rvanda csse declaravimtis, illud quoque paternis »6 Roinani Pontifices 327 • hortationibus, et monitionibus adiiciendum censuimus, ut nominall0S •nSpracscntationis, vcl elcctionis ius habentes, eos dcligere studeant, atque '10niS'o conentur, qui non modo eumdera Ordinem sint ante professi, sed ""'eodem etiam satis diu laudabiliter versati; neque enim decet, ut Magistri "lorum esse Inciplant, qui non fuerint ante discipuli, et subditis imperare _^,..mant nui orius non didicerint Superioribus obedire. pro bono opere cxpectare § 16. Nulli ergo omnino hominum, etc. (Bull. Rom., tom. 5, 1, p. 268-271]. 172. Grcgorius XIV, const. Cum atias, 24 maii 1591. Cum alias, nonnulli Praedecessores nostri, et praesertim fel. record. Sixtus Papa Quartus, necnon Pius etiam Quintus, sancto zelo ducti, diversas facultates, et indulta extrahendi, etiam in casibus quibusdam a iure non permissis, ex Ecclesiis criminosos, et delinquentes, compluribus saecularibus Principibus, eorunique Curiis, et Magistratibus sub variis modis, et formis concesserint, prout in illis plenius continetur. § 1. Experientia postmodum docuit, tum diversitatem, et diffcrentiam huiusmodi indultorum, tum quia plerique eorumdem Principum Ministri, cx hoc ipso illa diversimode, etiam latius, quam par erat, ct ad suum libitum interpretandi occasionem arripuerunt, illisque abuti coepcrunt, subortam esse non mediocrem in aliquibus locis, libertatis, et immunitatis Ecclesiasticae perturbationem, et confusionem, alibi vero, ne ipsos quidem laicos indultis huiusmodi uti voluisse, aut potuisse, quod poptilis, inveterata erga Ecclesias reverentia, devotis, et assuetis, scandali potius, quam quietis occasionem praeberent. Hlud etiam absurdUm saepenumero secutum est, ut infimae interdum conditionis laici, non modo iuris, sed etiam literarum penitus ignari, ct imperiti, dum, quasi potestates, aut Ministri Curiae saecularis in aliquo Castro, aut Oppidulo iurisdictionem exerccbant, facultatum, et indultorum huiusmodi hmites longe excesserint, eaque suo arbitratu in sensus minus rectos, et ab mtentionc concedentis omnino alienos, detorscrint, et illorum practcxtu quicQ1"d sibi in mcntem venit, attentare praesumpserint, in grave iurisdictionis, et immunifati8 Ecclesiasticae praeiudicium, locorum, et personarum divino cultui dicatarum contemptum, ipsius divinae maiestatisoffcnsam, etscandalUm Punmorum. Quare pro commisso Nobis a Domino Pastoralis officii muncre, pracdictis absurdis, ct scandalis obviare, ac differentias huiusmodi atl uniormem regulam rcducerc, omneinquc clubitandi, ac pcrperam interpretandi °wasioncm dilucida dcclarationc submovere, abusus tollerc, et ne Ecclesia �
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    328 Romani Pontifkcs stica iura plane conculcentur, et nejrlteanhir t Ts, prout etiam dictus Sixtus F^S&JS^»^^ statuere decreverat, licet morte praeventus hoc J£5k£Zi^ do praesens temporum calamitas, et nimia quae h ^3^n hominum malitm ,71 pvnnw;. V.1 quae ,ai" mvalnii^ ut quando versorum hominum malitia * v^S^^T^ tmm, et ad coercenda illorum facinora, ultra id o, „h ^ ^H* nos rorum disciplina, et vetus sacrorurn ^onl^l;^ *** quibusdam casibus congrua moderatione adKa! * § 2. Hac itaque nostra perpetuo valitura CJonilKSL cumque privi.egia, indu.ta, et gratias, ^S^S* * • Qumtum, quam aiios quoscumque nostros p™i Slxlur".ac Piu, Sedem Apostolicam, eiusve Ugatos SUwr ZtTT™' f"» n0MBeBP* Ecclesiis, Monasteriis, Sacellis dom ib r/J k 'S' Wl «^««di,* Sacris, aut Rc.igiosis, allasque fa i^JX?£2 ? f*",aribus« tunc expressorum, vcl non cvDressonm, P S'S h0m",ibus Certora» ctoribus, etiam fa 0 uum certoZ ST^! fraudute"**» pub.ica, ct cx causis ^T'^ f° b°n°' d in iure expressis, ite2fwffi£SS,"n? * ^"'PoHentibus casibus perpctuo, vcl ad certu „ nondurl * ' "^0"""* rati°nis cx,£nsi5> cipis, aut benep.aci um Z ai" SCU ad V,'tam mulhplicatis ^ZTb^^0^11^ ^™*' i,era,is" au! tolfcas sub plumbo aut fa fo™, k ° ' aC U$U reCCpta' Iiterasque AP» confcctas, quarumVnor^ Sfctataft P ^ <Mmod"»™«« *"P* ad verbum insertis suhht ♦ V0,U,nUS pr° exDressis' ac de «*> formam reduSmu^^ 0mni differentia' ita ad ™" ^nlbus,"! Scrm^uM^^^6 *«* « praedic,a "* quentata, vel pub.icas s J i 2 rarUmqUe Srassatores. 1ui itinera * aut depopu.atorcs a™ ! u ' 3C V'at°reS ex insidiis ^diunlur. «n ipsis Ecclcsiis eal™ ,n qU'VC hornicidia. et mutilationes membrorun jtorie prox^rr:%?cer ne;iis rmittere non vercn,ur-aut qui pr* Maicstatis fa personin, i„ > n Ut assassi»"'> vel haeresis, aut laesar suffragetur.ScdTS re'"' immun"as Ecclcsiastica non Primatibus, ArchieoiS « singul.s vcnerabilibus fratribus nostris Patriarclm ™m Praclatis, tam SfiST^ Cae,erisQ-ue Ecclesiarum, et MonastericPraecipicndo rnandam ' " ' q!T CU''USViS °rdinis Regularibus, distnctr quentes, ad eorum S Pfjeciplmus, ut laicos in casibus praedictis delinseu Religiosa respectivelon^ ° "^teria, domos, et alia loca supradicta sacra, qui praedicta delicta eom i!* ' Ct eis Se rcciP'cntes, atquc morantes, quando a Curia saeculari (T™ ,al,quod' iudic'0 suo commisisse videbuntur, Ministris, et Officialibus C requfeit'' et quilibet eorum fucrit rcquisitus, aKcuIus censurae BjcfeJt-J« • Saccularis absque irregularitatis nota, aut Ct q§4bN C°rUm curet el 1 facii"CUrSU' Ct COnsi^ari curent' et Propria aucterifafe^h^f 'f^ praedictae Ministri facultate illospersc,<t e< Pcr praescntes revocafa VL* abJ,UCendl sibi oHm, ut praefertur, attributi, ' abutan'ur, volumus, dictaque auctoritate decerRomani Pontifices 329 v et declaramus, ut Curia saecularis eiusque ludices, et Officiales, ab "'Tsiis Monasteriis, locisque sacris pracdictis, laicum aliquem, ut praefertur, c aucntem,in ,1U"° ex casibus supradictis sine expressa licentia Episcopi, el eius Officialis, et cum interventu personac Ecclesiasticae ab eo auctoritatem habentis, ad quos solos, et non allos, Episcopis inferiores, etiamsi alii Ordinarii sint, aut nullius Dioccesis, aut Conservatores ab hac Sede specialiter vel generaliter deputati, praedictam liccntiam dandi, facultas pertineat. Occurrente autcm casu in loco exempto, ct nullius dioecesis, tunc ad Episcopum viciniorem devolvatur hacc cognitio, et non ad alios, capere, extrahere, aut incarcerare non possint, nisi eo casu, quo ipse Episcopus, et dictae personae Ecclesiasticae requisitae illos in dclictis superius expressis culpabi.es, tradere, aut capturae, et carcerationi intcrvenire, et assistere rccusavermt; tuncque reverentiae Eeclesiae, et locis sacris debitae memores, praedictos delinquentes, minori quo id ficri potcrit cum scandalo, et tumultu, extrahere curent. § 5. Quodquc dclinquentes laici praedicti, postquam, ut pracfertur, ab Ecclesiis, Jocisve sacris extracti, et capti fuerint, ad carccres Curiae Ecclesiasticae reponi, et inibi sub tuto, et firmo carccre, ac opportuna custodia, data illis, si opus fucrit, per Curiam saecularem, detincri debeant, nec inde extrahi, Curiaeque saeculari praedictae consignari, nec tradi possint, nisi cognito prius per Episcopum, seu ab co deputatum, an ipsi vere crimina superius expressa commiserint; tuncque demum de mandato Episcopi per iudicem Ecclesiasticum Curiac saeculari, quacumque appellatione postposita, consignentur. § 6. De criniine vero haercsis cognitio ad forum Ecclesiasticum tota pertineat, neque in ea Curia saccularis se quoquomodo intromittat. § 7. Sicuti etiam prohibemus, ne contra Ecclcsiasticas personas, saeculares, aut cuiusvis Ordinis, vel Militiac etiam Sancti Ioannis Hierosolymitani regulares quoquomodo etiam vigore praedictorum privilegiorum, indultorum, aut concessionum, quae omnia ad tcrminos iuris pcr pracsentes reducimus, procedant, aut sc intromittant, illasve ab Ecclcsiis, Monasteriis, Domibus, Iocisque sacris, aut religiosis, etiam in casibus in hacConstitutione exprcssis, extraliere, abducere, capere, carccrare, aut cognoscere de crirnini^us ad forum Ecclesiastlcum pcrtincntibus, alias, quam dc iure, et per priviiegia eisdem Ordinibus, aut militiis concessa permittitur, quomodolibet praesumant. § 8. Quod si quis quacumquc dignitate, ct auctoritatc pracditus, praemissorum, aut alio quovis praetcxtu, quicquam praeter, aut contra huius nostrae Constitutionis tenorcm attcntarc pracsumpserit, declaramus eum ipso wto censuras, ct poenas easdcm incurrcre, quac contra libcrtatis, iuris, et "nmunitana Ccclesiasticae violatores pcr sacros Canones, et Conciliorum gene"Imm. nostrorumque Praedeccssorum Coustitutiones suut promulgatae. § 9. Sicque per quoscumquc ludiccs, etc. m% Rom., tom. 5, I, p. 271-273].
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    330 Roma/ii PontifUcs 173. Gregorius XIV, const. Sedes ApostoUca, 3l maii ^ rn s&sas er sibi Ptarum, gravitatem, et magnitud inem h, re ' SangUine *d* m clies solicita, cumdemque opt imum LL ! m°menti' ut P^est,^ "abens, nihil unquam intentatam" "* °CU'°S Dro^ J-. h viam sa.utis dirigendas "dTat" debet, Sl interdum quidem coutu.mrmm f h . , em,ni m,rum ^ ritate deterret. RunL SffWi^SS?1 'ff"? P°Mm»' * 1'umiliter exposcere maternum L ( C Ve,,nt« et peccati sternitfacilioLn,ac mTn Sud ne conlr""1' ad P°eniten,iam * conspicit salubriter 3 ' * '* nB°rem temperat' pro,,t Domino iustiL el^acc^ns rcol £ 5*? ^ V Praed~ inanimis, ^S^SS^I^ ^ eos, qui mu.ierunf ZSl^ir^Pei * ad,"UU>rtS' neC"°n COnlr' venena praeberent S ■ ,mP^.rent, et sterilitatis potiones, « PonHficaKu^n^ ?Sto ^ SU° ^ 4 Ka,end- No™! rales poenas etiam in*lr r PCr qUam U,tra diversas- spirituales, et temp, -«%avit, s biq e s ' eXKCOm,nUn,'Cati0niS Sententia'" contraeosP* vavif, priut h «dem r r."^8 SU''S tantl"n abso'vendi facultatem r£* § 2 Cum 2£" C°nSt,tul,one P'enius continetur. «nod? non eTm ou l T £dUm experientia docuerit, ex remedio huiusPolius multis Satani rTvv V' Uti,itatem> et fructum provenisse, vcr;: Apostolicac rescrvahm . adpeccantU,m inductis, diffidliori obsoliSed. eos a nefarii hu7 sZ^Tlr^ ^T™' ad Poenitentiam adi.u, etiam plurimoram Z I perPet™dis non solum non retraxisse, sed 'erum occasioncm dcdisM^1"' gravissimorumque peccatorum. et « siasticae discinlimr nSL V proPferea animadverteutes, gladium Eccleexercendum esse ut !7 qU°ad Ce"SUras' et Poenas spiritualcs, iu aeternumque Paslorem. cuiuf v^?^4?'^ W3 ad Perniciem a,m,,aru! aetcrnumque Paston>m euic,nam tendat, no.i ad perniciem animarum gratia adiutrice) possum«U,US ln terris gerimus- q,,ant,,m (divina eiui vare, non perdere ne volentes, qui vcnit animas hominum salqucfif, viam salutis nrJS?"?, quantumc"mque graviter, et cnormitcr 0 rcmediaadhibi.it ao N,l , qU'n potius ad eam asscquendam copioM uomicidio, nec de juiimt? * qU 1 Ct SimuI utilius censentes, ubi nec de q»ac per sacros Canon . . poenas non imponcrc duriores fe cum Venerabihbus frS gCS ProPh*nas sunt inflictae, habita super hoc • bU8 nostris S- R. E. Cardinalibus, super negociis,et 1 Cf. N. 165. Romani Pontifices 33! H nibus Episcoporum dcputatis matura delibcratione, de eorum conT ^Constitutionem praedictam sic duximus moderandam, ut a peccato, et 5 ommunicatione contra personas ibi expressas lata, tam quoad eos, qui hLfenus deliquerunf, quam quoad iilos, qui post nostram Constitutionem cisdem casibus deliquerint, quilibet Presbyter, tam saecularis, quam cuius!" ^ordinis rcgularis ad Christifidclium confessiones audiendas, et ad hos ^asus specialiter per loci Ordinarium deputatus, plenam, et liberam in foro conscientiac tantum, absolvendi habcat facultatem, eamdem prorsus, quam idem Sixtus Praedecessor, sibi ac suis successoribus reservaviL § 3. Quo vero ad poenas procurantium abortum foetus inanimis, aut cxhibentium tnulieribus, vel sumentium venena sterilitatis, aut quocumque modo auxiliuni, vel consilium eis dantium, in pracdicta Constitutione contentas, Constitutionem praefatam, in ea parte ubi de his agit, ad terminos iuris communis, ac Sacrorum Canonum, et Concilii Tridentini dispositionem, auctoritate Apostolica tenore praesentium, tam quoad praeterita, quam quoad futura, perpetuo reducimus, perinde, ac si eadem Constitutio in huiuimodi parte numquam emanasset. § 4. Non obstantibus, etc. (Bull. Rom., tom. 5, I, p. 275, 276]. 174. Innocentius IX, const. Quae ab hac, 4 nov. 1591Quae ab hac Sancta Sede, cui licet indigni, auctore Domino praesidemus, pie, et salubriter sancita, et ordinata noscuntur, ea ut perpetuo firma, illibataque permaneant, non solum conscnsus, approbationis, et innovationis nostrae munimine roborauda, sed etiam declarationis praesidio, quatenus cxpcdire visum sit, fulcienda censemus. Et praccipue muneris nostri esse ducimus, ea quae a Praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus, ad patrimonii, dignitatis, et amplitudinis Sanctae huius Sedis conservationem, ct incrementum laudabiliter disposita, ct constituta sunt, in nobismetipsis servare, et aliis scrvanda tradcre, et demonstrare. § 1. Sane fel. record. Pius Papa V, Praedccessor noster, de consilio, et assensu Venerabilium Fratrum suorum tunc S. R. E. Cardinalium optimam, et salubcrrimam Constitutionem edidit, ct promulgavit tcnoris scquentis: Admonct nos, etc. Omiltitur insertio huius DulUxe, cum eci sit posita supra, in N. 120. §2. Quam quidem Constituttonem piac mem. Oregorius XIII,1 Sixtus V,1 et Qregorius XIV 3 Romani Pontifices paritcr Pracdecessorcs nostri, sicuti in ca 1 Cf, N. 142. 1 Cf. N. 153. * Cf. N. 163.
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    Romani PonUfices cavetur, servare iurarant, ac per eorum litcras et mnovarunt, prout in i.lis plenius SSSS?**"** et confirm § 3. Nos itaque Officii, et conscientiae nostriP n.K» tes Motu proprio, non ad alicuius «pSta&^"^«Pb pet.tion.s .nstantiam, sed ex certa scfcnt a mSS H i k hoc hoc : prirno secreto Consistorio, quod curn V XbiJS S- R. E. Cardinalibus habemus, ConstftutLcm ^eiS, n051* contenta auctoritate Apostolica, tenore piSfffST' et 0n""w i» « ">us, et innovamus, eamque invio.abilis ZSSZSS^ execufonem, et effectum perpetuis futuris emnorih" ? pteMn» scd etiam antequam devolvantur -T atte"fetur Post eoru»> devolu.iontm vel ad tempus IS£SS*'SSSZ * ~mque h M ac concessionum de dictis CivitS, r ********* mves.i.uraru., finitarum, Ipsorumque iSZSSSS 7* « PpWis» et Locis' nondura «onis, prorogatioml rt^SfflStoSS- imrjediendac sed a die ipsius ConstfSt * J n°n 3 die corum ***** cum omnibus c.ausu.i dec 'tis i, '!h deW,VMtar' ^ et5Sed,suADOSto,i"e Const,tutioneconten«is,Cam, stitunVet^San^rde stv^r"1?' Ut Promissio' et iuramentum pu, stitutione per NonrRtano^nSde,n W Praedecessori* P—fati Co, Cardina.es, i.itel.iga.ur de Psa 3?52 "°Str0S' aC S' R" E Per nos declarata, \t secunS , raedecessoris Constitutione, ut supra stitutionem ad unguem et . . ° n°Stram dcclara,io,lcm eamdeni Connos servaturos esse nrn',,,1 observari oportere ac clebere, sicu.i et ^SSS^ solerani raore 175. ^ C,CmenS V,H' ^ * *om.„/. u febr. IS92. jaetera "on^diocd 'sm?.:?""1* et 80,icit«dinem pertinet, hoc quoque inler ,u,i,,s Sedis temporalen dmnPr0V urC' Ut quae ad conservandani Sancte ** Ct.ab 'Pso, e. ah ali s „ ET? ^ Ct iura' sa,ubriter sancita ,ucrUn'' A § »• Ahas siquiden , ta Scrvc»tur. ^ldit In haec ve?ba P Us En^ R?US Paoa V Praedecessor noster literas 0mm** ** ot rr,2t Admnet nos> ctcRonuini Ponii/iccs 333 § 2. Quae quidcm Cons.i.utio uti optima, et ad retinendam S. R. E. dignitalem plane salutaris, approbata, confirmata, et innovata fuit ab iis qui scquuli sunt, Praedecessoribus nostris, piae nimirum memoriac Gregorio XIII,' Sixto V,2 et Grcgorio X.V.3 § 3. Et novissime ab Innocentio IX,4 qui etiam dc Venerabilium Fratrum suorum, tunc Sanctae Romanae Ecc.esiae Cardinalium consilio, et asscnsu, de quorum numcro Nos quoque tunc eramus, declaravit eadem Constitutione proliibitam fuisse, et prohiberi, omnem, et quamcumque infeudationem, ac alienationem Civitattim, Terrarum, Oppidorum, et Locorum Sedi Apostolicae tam mediate, quam immediate subiectorum, non solum ne fiat, neve atlentetur post eorum dcvolutionem, sed etiam antequam devolvantur, ac omnem, et quamcumque in pcrpetuum, vel ad tempus prorogationem, ac «tensionem infeudationum, investiturarum, et concessionum de dictis Civitatibus, Terris, Oppidis, et Locis nondum finitarum, ipsorumque incorporationem, quoad effectum impediendae iufeudationis, alienationis, prorogationis.et extensionis huiusmodi, nbn a die eorum devolutionis, sed a die ipsius Consti.utionis, etiam antequam illa devolvantur, ipso iure cum omnibus dausulis, et decretis in praedicta Constitutione contentis, Camerae, et Sedi Apostolicae factam censeri, adiecto etiam Decreto, et declarationc, ut promissio, et iuramentum praestitum, et praestandum, de servanda eadem Pii Praedccessoris praedicti Constitutione, per ipsum Innocentium, et Successores suos Romanos Pontifices, ac praedictos Sanctae Romanae Ecclesiae Gardinales, intelligatur de ipsa Pii V Praedecessoris Constitutione, per eum ut supra declarata, et secundum huiusmodi declarationem eamdem Consti tutionem, ad unguem, et inviolabiliter observari oportere, ac debere, sicuti etiam se servaturum esse promisit, ac sancte, ct solemni more iuravit, prout m eiusdem Innocentii Praedecessoris, sub Datum Pridie Nonis Novembris Pontificatus sui Anno primo, expeditis litcris, clarius continetur. § 4. Quare Nos cum primum ad Apostolicac dignitatis fastigium divina providentia vocati sumus, id ipsum ad cxequendum nostri Pastoralis officii oebitum, praccipue pertinere existimantes, praeinsertas Pii Praedecessoris "eras, ac omnia in eis contenta. etiam iuxta declarationcm praedictam, per JP>um innocentfura Pracdecessorem factam, ac desuper confectarum literam con.inen.iani, et tenorem, quem pariter praesentibus haberi volumus praJXP,rCSS0' 30 dC Verb° ad vcrbum >'»serto, auctoritate Apostolica tenore hS* Comprobannis. confirmamus, et innovamus. Easque firmiter, et miltim ^ 'UXta dccIationem praedictam Nos simi.iter scrvaturos esse provari D"S' ° Urarnus' ato.ue Per e°s. ad quos spectat, pariter perpctuo obserpracc,P>mus, ct mandamus. Nulli crgo omnino, etc. Si quis, etc 1°««. Rom., tom. 5, I, p. 334, 335]. ' Cf. N. 142. Cf.M. 153. Cf.N. 168. - - • ' " 7. Cf- N. 174.

    334 Romani Pontificcs 176. Clemcns VIII, const. Illius vices, 17 aug. 1592. Illius vices, licet immeriti gerentes, qui ut animas suorum fidclium a pec cato, ct diaboli laqueis liberaret, e coelo descendetis, humana carne assumpta, ne proprio quidem suo pretiosissimo sanguini pepercit, sed seipsumin Ara Crucis immaculatam hostiam, aeterno Patri offerre voluit, in hanc praecipue curam summo studio incumbimus, ut easdem animas inacstimabii pretio redemptas adversus Sathanae fraudes, quantum in nobis est, illaesa.praeservemus, praesertim vero totis viribus nobis a Domino traditis exter minemus exitialia quaedam, atqtie enormia peccata, quibus divina Maiesus gravitis offenditur, quaeque eodem fabricante humani generis hoste, inverm, atqtte introducta sunt, ut ex cruenta corporum morte animarum etiam simul interitus, ac pernicies sequatur. § 1. Recte siquidem, et salubriter fel. record. Pius Papa Quartus Pracdecessor noster, post alios complttres suos nostrosque Praedecessores, qui detestandum divina, naturalique Iege, ac sacris canonibus damnatum du.llorum abusum, suis etiam Constitutionibus severe prohibuerant, gravesque poenas contra quoscttmque temporali ditioni S. R. E. mediate, vel immcdiate subiectos cius criminis quomodolibet reos, vel participes inflixerant, cupiens non solum in terris praedictis, sed alias ubilibet animarum periculis obviare, Principes, ac Domicellos permittentes in suis Dominiis id patrari, ac etiam extra Terras, et Loca ditioni Ecclesiasticae subiecta, huiusmodi duella, seu singularia certamina, aut diffidationes desuper facientes, ac ad ii! mviia.ites, provocantes, auxilium, consilium, vcl favorem dantes, illisque astantcs, et interessentes, necnon chartas desuper subscribentes, aut publi cantes, seu de tllfs se intromittentes singulos, Impcratore, ac Regibus infenorcs, maioris excommunicationis, ac (si Ecclcsiastici fuerint) ultra eam, etiam pnvationis omnium dignitatum, beneficiorum. ct officiorum Ecclesiasticorum, inliab.litatisque ad illa, et alia in posterum obtinenda, poenis subiacerc, easque ■ncurrere voluit, a quibus nonnisi a Romano Pontifice absolvi possint' § - Sed et postmodum generalis Tridentina Synodus ad cxtcrminandurn penitus ex Cl.ristiano Orbe hoc malum, statuit.* ut Imperator, Reges, DucA r nc.pes, March.ones, Comites, et quocurnquc alio nominc Domini tempo -»es qu. locum ad monomachiam in terris suis inter Christianos concescTstri ° /f° • ^ excomm»ni«ti. ac iurisdictione, et dominio Civitat.-s Eccklh nl, q"°' VCl apud a-uem dudlui" fieri permiserint, quod ab SST «Sfft PiVa? '"«"gantur, et si feudalia sint, directis Domin* • ac<*u,ranh>r- Qui vero pugnam commiserint, ct qui eorunt Ptf» ' ("' N 101. ' Scs». xxv, ,le rtf., c. 10 I Romani Ponlifices 335 imunicationis, ac omnium bonorum suorum proscriptionis, vocanlur, exco poenam incurrant, et ut homicidae iuxta sacros cano1C Perl)e!uae,"^can(' Et si in ipso conflictu decesserint, perpetuo careant nes, Punin uitura. Uli etiam, qui consilium in causa duelli, tam in iure, EaleSlfSllto d^derint aut alia quacumque ratione ad id quemqtiam suase^Tnccnon spcctatores, excommunicationis, et pcrpetuae maledictionis riDCU|0 teneantur^^^ novissime piae rnem> 0regorius Papa XIII pariter Praedecessor noster extendit 1 adversus illos etiam omnes, qui non publice, 1a nrivatim ex condicto, statuto tempore, et in loco convento monoma^am commisisse.it, etiam Patrinis, sociisve non vocatis, et loci securitate non habita, et provocatoriis literis mininie praecedentibtts, etiam contra loeorum dominos, si id (quantum in se fuerit) non prohibuisscnt, caetcrosque supradictos criminis socios, et ex composito spectatores, etiamsi pugnam ob aliquod impedimentum non commisissent, si ad locum accessissent pugnaturi, et per eos non stetisset, quominus pugnarent. § 4. Verum quia cum magna animi nostra molestia intelleximus, adhuc in quibusdam, praesertim transalpinis, ac remotis regionibus, et potissimum ubi bella vigent, castrensi quadam, et militari licentia, seu verius audacia, perniciosum hoc scelus inter fideles exerceri, quasi fas sit in solo hostili, ubi Christiani nominis, seu Catholicae fidei hostes tyrannidem exercent, sive baereses, et schismata impune grassantur, sive inter signa, et castra militaria in caput suorum fratrum impios convertere mucrones, quos multo salubrius contra Christi adversarios stringi par esset. Nos nefaria diaboli arma saluUri Ecclesiae gladio, ad continendos in officio fideles nobis praecipue ipsius Domini auctoritate tradito retundere, atque a cervicibus gregis Domini nostrae curae crediti, quantum (eodern Deo adiutore) eniti possumus, propulsare cupicntes, pracdictas omnes Con^titutiones, ac Decretum Concilii Tridenlini, cum omnibus, et singulis in eis contentis censuris, ct poenis, decretis, cxtensionibus, quarum, et quorum omnium tcnorcs praescntibus haberi volumus pro expressis, et ad verbum insertis, auctoritate Apostolica t«nore praesentiurn approbamus, confirmamns, et innovamtis. § 5. Ac insuper auctoritatc, et tenore praemissis deccrnimus, et dcclafjmus, casdem Constitutiones, ac Decretuni, locura habere ubique gentium, e lerranim, inter quascumque personas, etiam annatas, et in Castris, seu Propugnacutis militantes, etiam ubi nostrorum, et S. R. E., aut Catholicae d ei J05,lurn furor impttne grassatur, vel in Dominiis per eos occupatis, et emis. Idem quoquc iuris censendum csse, si publico, et forsan iusto bello _b ko, m.lcs aliquis alterum in advcrsariorum excrcitu militantem, sive alias tnimTcit Praesill''s, aut Terris degentem, privatas simultatcs, atque dict0 1 'as PuWicac causae intermiscendo, ctiam Ducum permissu, ex conVxnll dSI"RU,arc cer'amen dcscendat, aut illtim provocet. Necnon iisdem «in! tJe deCret°' ct Constitutionibus teneri cos, inter quos pactioncs initae 'rimendo ccrtaminc, cum primum altcruter vulncratus fuerit, seu ' Cf. N. 149.

    336 Romani Pontijices sanguinem effuderit, nut certus ictuum numerus utrinque illatus fue [I v si convenerint, ut non singuli, cum siugulis, sed bini, terni aut n\JL \ inde pugnent. Et non solum locorum Dominos, scd etiam Magistratus P des, Locumtenentes, aut etiam militum Duces, et Capitaneos in Castns i extra ea, in alieno, vel hostili solo, vel cum militibus exercitus adversario' monomachiam in quocumque casu, per praesentem, vel alias CotistitutioT hu.usmodt prohibito, permittentes, vel quantum in ipsis cst non prohibent^ aut post ditmssum crimcn, veniam et inipunitatem concedentes. § 6. Praeterea pari ratione prohibemus omnia, et singula eius «ncris scnpta, Manifesta, seu fides vulgo appellata, quae etiam sine expre<sa pro vocat.one ad ccrtamen, tamen quasi praeparatoria quacdam ad charlulas. seu hbcllos provocatorios, et ad duellutn, illorumque veluti radices aui semma, ut plurimum lacessendi aliquem ad pugnam, et suscitandac simulW atque mimicitiae matenam, et occasionem praebent. Dum scilicet in illis per modum Ep.stolae, libelli, aut publicae attestationis, et intimationis, sive L authent.ca documenta, sive per unius, plttriumve chirographum, subscriptio nes aut relat.ones, sub praetextu proprii. vcl alieni honoris, et famae,rnort m.l.tan, a que ut vulgo dicitur, Cavalleresco, tuendi, aut laedendi, sive ad • atae, vel propulsatae contumeliae, aut iniuriae probationem, seu tollendam ■llms susp.conem rei alicuius gestae, ad id pertinentis, vel verborum, au. 322 Tm* scr!es' et ordo ,,arratur' vel ex simili abusu« hac de causj ahqu.d tale adeo t.r.n.ter asseritur, aut negatur, ut qui contradixerit, is sive nomma „n, s.ve m gcnere mendacii arguatur, aut mentiri dicatur. Aut ad hui effectum ex m.htari etiam consuetudine quaeritur, declaratur, attt respon™JUa T. ' 3Ut qU° SenSU q«iPP«ni eiusmodi, quod ad supcrius expressa spectet, gestum, dictumve sit. Vel denique offcrt se quisquam contra cutam, vel .ncertam personam, vel generatim contra quemcumque ad EmSJT Tm,S, Cl verificandum. etiam inito certamine aliquid ita essc N u m ren^ NeCiIOn etiam sine scripto factas causas ["7 . SUprad,cta <l»'oquomodo concernentium, et ob huiusmodi "lett , ,„ °CISrP CIS" VCl Privati9' ubi "o»"»"'» multitudo convenire eo omn" If "? Uarratioues' declarationes, et testificationes. Volen.es, suoerius dirh, *t ' SU°' VC' alieno non,i»e' »° de ^ ilia, multoque magis ad certandum S^sST' ,,bel,°S' ?pisto,as' earuruve «A* df^reriut, compc fettnteh^ rnnt' detU,erint' div«'Kaverint, aff.xerint, exen.pl'» citS s S ' SubscriPsennt, intimaverint, ve. e.iam verbo denu, vel oeeuite ■ e, Sm \el1a , ^ f1 ad huius gcncris scrin» f Provocandum alique.n ad pugnam, sive ad 'antur, scribenda Man,festa' miaeque chartulae provocatoriae appdBUlum, oncram"fUra ' m,ttenda» deferenda, divulganda, auxilium, con*N in Prae:;ssrvreorrti,tCrint' id SUaSCrint' *Ut """^' "eque puKna aliqua » qU° SC quomodolibet immiscuerint, etiamsi PUgnam proximus, nequc 3Ut cffectus' ncc acccssus. aut actus ad "equc scriptiones nrie.lio.r1"0553' Ct aperta Provocatio subscquuta fucnt, P aed,ctac' ^uac Manifesta dicuntur, in publicum prodieRomom Pontificcs 337 . , intimatae extiterint, si per eos non steterit, quo minus rint, aut cu.q denuncjaljo {jcrcti Nihilominus censuris, et poenis omnibus publicatio, a ^ ^ praedictis Constitutionibus, et Decreto contentis subiajj praesenj, ^ g enumeratis, quam si aliis etiam maioribus Ecclesiasticis, "Tmnnaanis dignitatibus, gradibus, et praeeminentiis excellant. 67 Quinimmo de novo, etiam per pracsentes, ex parte Omnipotent.s ■ p s et Filii, et Spiritus Sancti, excommunicamus, et anathematizamus, ledidnius, ct execramur omnes, et quoscumque, publice, vel privatim, T vel occulte, in quibuscumque locis, modis, et formis, ac casibus sub ^esenti nostra, vel aliis praedictis Constitutionibus, ac Decreto compreK Singulare certamen (quod Duellum vulgo dicitur) ex composito ineuntes, nccnon id scelus suadentes, aut provocantes, opem, consilium, vel Lorem praestantes, equos, arma, et commcatus praebentes, aut comitantes, vcl circa chartulas, seu libellos, literas, nuncios, aut quaecumque alia scripta huiusmodi quomodolibet peccantes, huiusmodi delicti socios, de industria spectatores, Patrinos, fautores, defensores, quacumque tam superius expressa, quam alia Ecclesiastica, vel mundana praefulgeant dignitate- Ita ut singulares diim pcrsonae cuiuslibet Communitatis, Universitatis, Collegii, aut Reipublicae, quae huius criminis particlpes quoquo modo fuerint, nequaquam acusentur, sed supradictos omnes eorumque singulos, ipso facto, absque ulla monitione, Iudicis decreto, aut ministerio, perpetui anathematis, excommunicationis maioris, et maledictionis aeternae mucrone perculsos, et damnatos harum serie declaramus, et si in ipso conflictu obierint, sepultura Ecclcsiastica perpetuo privatos esse volumus. Ipsas vero Civitates, Terras, Oppida, vel Castra, et Loca, ln quorum Territoriis id facinus scientibus, et beite, vel exprcsse permittentibus, aut tolerantibus, Dominis, aut Magistratibus, vcl Scnatu, aut Populo, admissutn fuerit, Ecclesiastico supponimus inlerdicto, cuius interdicti relaxationem, aut excommunicationis absolutionem, ab alio quam a Nobis, aut pro tempore existente Romano Pont.fice, poenitentia, et satisfactione congrue pcracta, nisi in mortis articulo constiluti, nequeant obtinere, ctiam praetextu quarumvis facultatum, et indultorum quibusvis personis, tam Ecclesiasticis cuiuscumque Ordinis, aut Militiae, status- a"t gradus, aut conditionis existentibus, quatn laicis, ctiam Imperiali, Mi, vel alia mundana praeeminentia insignitis, per Sedem Apostolicam "i genere, vel in spccie concessorum. Quae omnia, quoad pracmissa, nolumus cuiquam in aliquo suffragari, poenis aliis, tam spiritualibus, quam temporalibus contra eos inflictis, nihilominus in suo robore permansuris. § 8. Universos autem, et singulos carissimos in Christo fiiios nostros ^peratorem, Rcgcs, ac dilectos filios nob. Viros Duces, etiam armorum, et «ercituum, Marchiones, caeterosque Principes Christianos, necnon Dominia, ^"'^"^^•"munitates.et Universitatcs Civitatum, Oppidorum, et Castro' lllorumque Domicellos, et Dominos tetnporales, ac etiam Militum, et c]Tm' tarn ^«cstrium, quam pcdestrium Ductores, Tribunos, Praefectos, %n "eos ln quibuscumque, etiam Nobis, et S. R. E. temporali iurisdictioni 'Bktit 'eC,,S l0CiS constitutos' cuiuscumque gradus, praeeminentiae, et nobi«istentes hortamur, rogamus, et obtcstamur pcr viscera D. N. Icsu n

    338 Romani Pontifices Christi, ut eius divini Nominis intuitu pro sua erga eumdZT ~~ qucm regnant Reges, et a quo Principatus acceperunt, pietatc -T' * Nos. et sanctam hanc Sedem reverentia, et devotione non ,Z\ q °» in suis Dominiis fieri permittant, nec ullo modo connivcint J,n [ W' * omni studio, diligentia, et auctoritate exterminare totis virihn, 1 ° contra quoscumque delinquentes, et ut praefertur ^«0*0^01^2" et parUapes efam temporalibus poenis gravissimis ammadvertan T * suos Ofne.ales, et Curiae Ministros procedi curent, scituri se ZnltZ pergra tum perque acceptum praestituros, si quo gladio ad tST ^ Z: dhad ^Wai perditorum conatus sunt accincti, e^ ma^' d.ctam hiuus peccati, et ad sumendas de huiusmodi criminis re s is poenas exercuerint, contra vero memores. si in re tam gZ mJese ^ nn« se md.stricto Dei iudicio rationem In novissimo cfie § 9. Volumus autem, etc. uuuuros. [Bull. Rom., tom. 5, I, p. 386-388]. 177. Clemens VIII, decr. Ssnctissimus, 26 maii ,503. ipsa SEKTS D,°minUS n°Ster' qui ,am Pridem accurate perpendit, ac rc ZlZ a^kT reSCrVati0 faCUltatlS abso,vendi Religiosospoenitenlesa m^d ateqih , fT ^vtoribus, nisi Superioribus admodum prudenter. ac scient ae m 1 T U°nnUlI°S infirmi°re*. interdum Superiori suoco, Snericir f Cgere f°rmida,,t' adducere P°sset in aete™e d« I-oms per culum et spmtualis remedii desperationem ; ut nemo 2.1 c3'0 Sa"CtitaS Sua °PP<>rtune prospiceret, decrevit. e cenUs iis o,n anUm Sl,perioribus P«*atorum absolu.iones sibi resenU S J Se,qUUn,Ur: '1Ut °mnibus' aut eorum «liquoti prout subdiI V n f i r C, PrUden,Cr iU Domino '•"dicaverin? 1- VLnehca. Incantationes, Sortilegia. pcrvenerit°ut W*? ''^ habitU dimisso- sive retento- quando W - Klfi^S0^ SCU C°nVentus fiat eg-sio, noctu., tandi facta. MOnMteno' Seu Conventu egressio, etiam non animo aposta^jS^^^^Ws: sit peccatum mortalc' iura matum foctum SCU consilium ad abortum faciendum post ani5. Falsifica, Hon scquuto. nirtum de rebua°MonaS T ^1" °fficia|i«'" Monasterii, aut Conventus, ta«m mortale. SCU Conventus in ea quantitate, quae sit p* nerat.o, scu gravis percussio cuiuscumque personae. Romuni Pontifices 339 Malitiosum impcdimentum, aut retardatio, aut aperitio literarum a 8: Ls ad jnfcriores, et ab inferioribus ad Supcriores. SUPo"0S" auod aliud practerea peccatum grave pro Religionis conservatione, scientiae puritate reservandum videbitur, id non aliter fiat, quam 0.neralisCapituli in toto Ordinc, aut Provincialis in Provincia, matura discusm\ 2' Non^ceat Superioribus Regularium confessiones subditorum audire, isi quando peccatum aliquod reservatum admiserint, aut ipsimet subditi Lnie, ac proprio motu id ab iis peticrint. 8 3. Superiores in singulis domibus deputent duos, tres, aut plures Confessarios, pro subditorum numero maiori, vel minori, iique sint docti, prudentes, ac charitate praediti, qui a non reservatis eos absolvant, et quibus diam reservatorum absolutio committatur, quando casus occurrerit, in quo cam debere committi ipse in primis Confessarius iudicaverit. § 4. Tam Superiorcs pro tempore existentes, quam Confessarii, qui ad «uperioritatis gradum fuerint promoti, caveant diligentissime, ne ea notitia, quam de aliorum peccatis in confessione habuerunt, ad exteriorem guber mtionem utantur. § 5. Licebit tamen Superioribus determinare poenitentias graves quibusdam peccatis, etiam non reservatis a Confessariis imponendas, quae subdi!os ab huiusmodi perpetrandis cohibere possint. § 6. Atque ita per quoscumque Regularium Superiores, quicumque illi sint, observari mandavit § 7. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac cuiusvis Concilii, etiam generalibus decretis, nccnon consuetudinibus, etiam ab immemorabili tempore obscrvatis, aut regulis in generalibus, seu provincialibus capitulis editis, statutis, et Constitutionibus etiam Apostolica auctoritate confirmatis, privilegiis, indultis, et concessionibus quorumcumque, quorum tenores hic pro expressis haberi voluit, caeterisque in contrarium facientibus quibuscumque. Sanctitas Sua dcinceps declaravit, et declarat, ut si huiusmodi Regularium Confessariis casus alicuius reservati facultatem petentibus Superior dare noluerit, possint nihilominus Confessarii illa vicc poenitentes Regulares, etiam non nbtenta a Supcriore facultate absolvere. Nl. Rom., tom. 5, V, p. 254, 255]. 178. Cl cmcns VIII, const. Rcllgiosae confrregationes, IQ iun. 1504. »inat!eliKi0Sae ^"^ationes, ab insigni sanctitate viris Spiritus Sancti ad eas lnSll,U,aC' ****** Ecclesiac Dci utilitates omni tempore attulenmt, ut ^KnaCOnSOnandaS,et lnstaUranda8» Romani Pontifices Praedeccssores nostri, humanm lurc °Ptimo diligentiam scmper adhlbuerint Nam cum ea sit rerum ru,n c°nditio, et natura, ut etiam quac optime fundata, ct constituta
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    3-10 Romani Ponti/ices sunt, partim hominum imbecillitate, et ad malum prodlviM. Zl monis astutia, paulatim deficiant, ac nisi cura pervfcili «S ^ m °* rius prolabantur. Idcirco Summorum Pontificum ttonS^Z^ ? vit, ut Regulanum Ordinum discip.ina, aut labefacta^ n p^ STn aut salutaribus Constitutionibus communita, integra neret Quorum nos vestigiis pro eodem *Mmi»^to^JE> Msr 80,icitudinem (quantum possumus) **• --fift^ § 1. Quare ne ex muneribus, quae a pluribus ReliiWosae vitae nmu nbus ex Christi patrimonio, quibusvis hominibus quavis ex caus L T bmmtur. gravia incommoda, et n.ala, etiam boni specie exTstant nr 7* studentes, hac nostra pcrpetuo valitura GonsmS iooT «^K!2 cu.uscumque Ordinis Mendicantium, vel non Mendicant" m ,?' rn.ss.onem munerum penitus interdicimus qUamCUmque ««fftionem, d tu.a,cL^ V°'UmUS ^™' * Cap,stcriorun Pr ntuum pf ? <am S,n^u,orun' Conventualium, Monaordinqs rtsa : : r;n:;; UKenera,ia cuiusiibct provi,,dae- SiVe sarios, t quos umu Of ' "T*™ Vel Can'm Can>cr*r'°s. Commisdignhates ob £ t Hii 1 ^™™' ct quocumquc To mine P W T™ ' Pr0vincialcs' M^istros. Ministros, Prloraeuun, PraZs 1" D ! """^ Co^vcn,"»•"• Monasteriorum, nimeumque A» ZZ p^'/^™™"1- Domorum Ct Locorum quodianos, MiniZs R^ct ' ' *aepOS,tos' P"eceptores. etian, maiores, Qm «tulo Sl^i8' ?8 Abbatissas, et Priorissas, et alio quovb quibusvis SuS^b^aubt ,RegU,aribus' ouar" Loeorum Ordinariis, seu dcputatos, JcTJ ZnTu^' *™S' *d ****** tempus Palam, vel occulte Z n ^ e°rUm' VC' *nim dirccte' vel ,ndireC,ft sub quovis statu.i" vdconTuTj! T"11 particulari- et P">P™ "omincetian, totu, vel quacumque Z "r* ? VCr,US Wmiptelaei aut alio praeCongtegatione re matun d,t 0enen,H ^11"0' aut alia 0enenH quc permissu causa .«„! •! . , «««nuni consensu omnium, Superiorum§ 3. Id autcm iUT a a ^ QU,CQUam (alc attc»<arc ^cit omnino fas sit, quicutnm i ' * generatirn vctitum intelligatur, ut neque collcctis. vel contrihutinn , ,arC' ta'" ex fnict'bus, redditibus, provcntibus, dii» certis. vel incerti r'S' fr* °blationio^ sive eleemosynis, aut subsicommunis, vd cuiusvis Pahrt SCU cxtraord'"ariis, mensae, seu massae praefertur, administrani,, . Ct Sacris,iaC quorum bona communitcr. «t^m cx pecuniia euam .„, S°U qUM ratio'"ln's rcddendis sunt obnoxia, ^»nc confcrendae omninoini ? w "KUliS quovls ,nodo «cquisitae in com»n communc congerantur n," , f S" pcr viam Wluntariae contributionis fors.tan privatun. et nominatim cuilibct 1 Romunt Pontijicrs 341 amicis aut bencvolis, vcl a piis Christificlclibus, etiam elecmosynae, "^charitatis, et illius propriae personac intuitu attrihutae, scu quoquo modo c.ik Siiocrioribus, vel a propriis affinibus, propinquls, familiaribt JU ^ucniHbet Rcligiosum suo Monastcrio, Domui, aut loco acquisitac, ciquc ^ad libitum cle eis disponat, pcr Superiores concessac fucrint. Practerquam fviora csculcnta, aut poculenta, scu ad dcvotioncm, vcl rcitgfoncm pertivtnfii rounusculaj commtfnl tahtum, numquam vcro particulari nomine (ubi T eriori de conscnsu Conventus videbitur) tradenda. Scd ct huiusmodi nlissiones mimerum ipsis Religiosis utriuslibet sexus non solum per se, «rum etiam per alios tam dirccte, quam indirccte prohibitas dcclaramus. § 4. Neque vero quisquam ab hac generali prohibitione sc cxcusarc valcal etiam si munera miscrit cuivis personae Laicac, vel Ecclesiasticae cuiuscumque status, gradus, dignitatis, ordinis, vcl conditionis, et quavis non solum mundana, et DUcali, Regia, Impcriali, verum etfam Ecclesiastica, et Pontificali, aut alia maiori, etiam Sanctae Romanae Ecclcsiae Cardinalatus dignitate (ulgenti, etiam proprio loci Ordinario, ctiam ex causa, et occasionc bencdictionis, vel susceptionis habitus Regularis, tonsurae, aut Professionis Monialium, tam sibi subditarum, aut ipsi etiam proprio Ordinis, vcl Congrcgationis Protectori, Vice-Protectori, Generali, vel Provinciali, aut cuiusvis Monastcrii, Prioratus, Domus, aut cuiuslibet alterius loci Rcgulari Supcriori, aut alio quocumque officio, munerc, aut dignitatc fungenti, vcl cuicumque etiam simplici, el particulari Religioso. Ita ut inter ipsos quoque Religiosos (ne prava imbitione impulsi pro consequcndis in sua Religione gradibus, ct dignitatibus alter altcrius gratiam, aut benevolentiam aucupetur) quaccunique larp!iof aut donatio muuerum (nisi rerum minimarum, dc liccntia exprcssa, et inscriplis Supcriorum) sit penitus intcrdicta. § 5. Insuper prohibcmus, ne umquam eisdcm Rcgularibus liccal ullas pccunias quoquo modo erogare in alicuius ctiam benefactoris, aul Protectoris, vcl Ordinarii honorem, etiam occasionc transitus, vcl primi ingressus, *ut ad bcneficiorum acccptorum memoriam, gratique animi tcstificationem, w pro pracdictis personis quavis auctoritatc, vcl dfgnltate fungcntibus hononficc, laute, ct opiparc exicipicndis, seu pro quibusvis conviviis cisclcm, aut alteri quacumquc occasionc, vcl causa exhibcndis, vcl pro comcssa^nibus, aut compotationibus quibusvis pcrsonis tam ciusdem Ordinis, ConP^*ionjs, Monastcrii, Domus, aut Loci, quam cxtrancis largicndis, aut pro nibcndis spcctaculis, ctiam piis, intra Ecclcsias, Monasteria, ct Domos ^as. scu pias, vel extra cas, in quibusvis publicis, aut privatis, sacris, aut ST I C,S' CUam Ubi Sanctorum» et Sanctanim vita, aut rcs pic gcstae, 1Bt a|i'n Inemoriam Passionis Dominicac populis spcctandac proponunturf ^totatio m ')rac^'c^S| SIVC 'n qulbusvid rcbus supcrvacancis ad pompam, ct nvxh 0ntm' aut acl °hlcctationcm, vcl paucorum lucrum, ct privata comChrisiiqUOrn0llolihet Pcrtincntib»s, nisi re ipsa pro divino cultu, ct vcris fttb r^jUpcn,m indiKcntiis, scrvato in hoc charitatis ordinc, ct habita neccsrebus licii°ne' ^ consi,io» ct consensu Supcriorum sublcvandis, attt alias in Uxam ibi f' Ct PCr CaPitnIum Ocncralc, aut Provincialc non prohibilis, vel 0rsnn P^cscriptam non cxccdcntibus, sumptus huiusmodi fiant.
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    312 Romani Poatiflces § 6. Declarantes tamen per haec, Iaudabilem, et Anostolir, a sacnsque Canonibus commendatam hospitalitatem, praesertim l T ct percgrmos, nequaquam imminui. aut nmhiw; __..!_.,__ ga PauP« Jlni et peregr.nos, nequaquam imminui, aut prohiberi. Quinimmo !f P3Uperc tus ad id, vel ex fundatione, vel ex institutis, statutis au _on LVJ^ aliquorum Monasteriorum, Ordinum, aut Regularium' huiusn"odi t aut ex testatorum, ve. donantium voluntatibusfsive alias appS fifiFl sunt, eos omnino, ut decet, integre in usus pios bm£$$S _2_2 erogandos esse, et praesertim in Monasteriis, seu locis de i et ah ' rum aed.bus longius remotis, ubi tamen pauperum, et vere ' i, ol'^ m prim.s habeatur. Si quos vero ditiores occasione tran i^s ? Z 2 ° devohoms, aut necessitatis causa eo divertere conti^rit 1„. _ " Refectoriocommuni cum Re.igiosis, mens_ u" et « 1 I VtoS £JSf Cardini,a,US dig"itate Praeditus st r i D^mus vel oH Tf P.ae'atUS Genera"'S' P™incialis, autMonaliare S^£^fS§?bd Superlor' eoru,nve affines, proplnqul, famt ^pAh bmon^ ACXUS' qUiCqUam Contra hanc superius expre. « ata::;CIP'f- QU°d Si' VCl ab ParticuIari Religioso, f ' , P 7 qrUn°P,am, °e,,era,i' Provinciali, aut alio quocumque officio Or Hn _t Reli^ ^10' Vel Congregatione, sive ab universo Snt V trtmfZ, qU'CqUam rCCeperint- id °.uod ac"Peri»t, suum non au d ■echrattone , . i ° ^ monitione '"dicis, decreto, sen.enua. ?nS3££ r omnino in utroque f°r° teneantur'ade° possint. Hanc autem r »7. fact*. neque ctiam in foro conscientiae absolvi qui donavi "scd TlCr™ n VO'UmUS "^" P*1*" d «^0501 est largitio, ve si no^ df n0,KD°mUil VeI a,teri ,0C0' de cuius bonisfaCla donans profe ionem ernt^'5 ,b°.n,S d°natUm est' in °-uo idem ReligioSUS CongnJ. ZZ ! ,. Vd Si n0mine totius Capituli, Convcntus, au. NKmml i UmVCrSI °rdiniS> Seu Rc,igiouis *»natio ■** M munera restituantur ft»' ♦ massae' cuius nomine donatum foerit, accepta Congregatio, Ordo m^JS0 ^ ^0"™'' nec C°nventus, Capitulum, -t iterum cond_na~ - ? CU' res»,u«o facienda est, illam remittcre, Ut in pauperes eftSi i ^T™'0"1 ab obligationc restitucndi eximere, vel § 8. Quod 7*5 C°nCCdcre ouoc:u° modo possit. cumquc gradus ordln». A.WWclh RcKu|aribus utriuslibet sexus, cuiusctim cum caeteris sc V ' ac ubilibet locorum existcntibus, coniuntorum, ordinationum i„ « ,,ostrarum huiusmodi prohibitionum, statustatuimus, ut omnibus "!°nUm- decretorum, mandatorum transgressor fucrit, muncribus, ct officii ' - nguI,s Pcr eum obtentis dignitatibus, gradibus, «■"» in futurum ob^ndXSZ'!!08' 3C ad illa' et alia si'uilia- vel diSSi' ' ml,ab,l,s PeTetuo, et incapax, ac perpctua inhRoma/ii Ponlijices 343 inia notatus cxistat. Et praeterea privationem vocis activae, et ffli3, et igno"1 ^ Superioris decrcto, aut ministerio, ipso facto incurrat, passivae ^J^^-dj poetlas etiam tamquam contra furti, et simoniae crinecnon ul ra ^ denunciationis, accusationis, aut querclae, quam 0toUm ^officio procedi, et inquiri, condignisque suppliciis affici debeat, Ctiam "iis a iure statutis, ac per alias Constitutiones Apostolicas, aut pro^" uiusvis Ordinis, Congregationis, Monasterii, domus, aut loci, statuta, PTconsueiudines contra personas aliquid praemissorum committentes forsan Lretis et inflictis, nihilominus in suo robore permansuris. s 9 Quocirca universis, et singulis modernis, et pro tempore existentibus locorum Ordinariis, eorumque Vicariis, et Officialibus, necnon quorumcumque Ordinum, Prioratuum, Monasteriorum, et Domorum Superioribus, ttin- Generalibus, seu Provincialibus, caeterisque, ad quod spectat, per Apost. scripta mandamus, quatenus ipsi, et eorum singuli, quantum ad eos pertinet, curent omni studio, diligentia, auctoritate, et vigilantia praesentem constitutioncm firmiter, et inviolate observari, et contra inobedientes, vel transgressores condignis poenis animadverti. Eosdem inobedientes, necnon coniradictores quoslibet, et rebelles, per opportuna iuris, et facti remedia, appellitione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bnchii saecularis. § 10. Non obstantibus Constitutionibus, etc [Bull. Rom., tom. 5, II, p. 31-33]. 179. Clcmens VIII, instr. Sanctissimus, 31 aug. IS9S*1 Sanctissimus Dominus noster Clcmens Papa Octavus, etc. Presbyteri Graeci,